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FONDI MONTE SAN BIAGIO SANTI COSMA E DAMIANO
Comune di Fondi (LT)

pec: cuc@pec.comunedifondi.it
email: cuc@comunedifondi.it

QUESITI dal n. 3 al n. 24

Oggetto: procedura aperta per la gestione del servizio di centro diurno disabili del Comune di
Fondi.

Quesito n. 3
Qual ¢ I’attuale metodo di registrazione delle presenze degli operatori in servizio.

Risposta

Il metodo di registrazione delle presenze degli operatori rientra nella sfera dell’organizzazione
aziendale e gestione del servizio che caratterizzano ’offerta e la produzione di servizi da parte di
ciascun operatorie economico.

Quesito n. 4
Qual ¢ la percentuale di saturazione del Centro e quanti utenti usufruiscono del servizio nell’ultimo
triennio nonché il Comune di provenienza.

Risposta

Nell’ultimo triennio la percentuale di saturazione ¢ di 30 unita e sono 30 gli utenti che hanno
usufruito del servizio. Gli utenti provengono prevalentemente da Fondi ed inoltre dai Comuni di
Lenola, Monte San Biagio e Terracina.

Quesito n. 5
Chi svolge attualmente il servizio di pulizia nel Centro?

Risposta
Il servizio di pulizia € svolto dall’ aggiudicatario
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Quesito n. 6
Quanti utenti usufruiscono del trasporto giornaliero e quanti sono i km percorsi giornalmente.

Risposta
Il Servizio di trasporto € utilizzato da tutti gli utenti del Centro e vengono mediamente percorsi
circa 180 km al giorno

Quesito n. 7
I Coordinatore deve prestare attivitd rimanendo nella sede comunale o nella struttura?

Risposta

I coordinatore organizzera le proprie attivita sulla base delle effettive esigenze del servizio. Potra
quindi essere presente nel Centro e recarsi negli uffici comunali per relazionare o rappresentare
situazioni inerenti il servizio.

Quesito n. 8

Con riferimento all’attuale aggiudicatario si chiede di conoscere lo stato di aggiornamento dei
singoli operatori impiegati presso il servizio oggetto di gara relativamente ai corsi di formazione
cogente (D. Lgs. 81/2008, prevenzione incendi rischio elevato, Primo Soccorso)

Risposta
Lo stato di aggiornamento rientra tra le informazioni legate strettamente all’operatore economico e
quindi sensibili per la partecipazione alla gara

Quesito n. 9
Si chiede di conoscere con riferimento all’attuale aggiudicatario:
— gli scatti di anzianitd maturati e maturandi, il monte ore settimanale contrattuale,
’eventuale percentuale di part-time, le eventuali condizioni di miglior favore (ad esempio
“ad Personam”, superminimi assorbibili e non) e le eventuali condizioni di limitazione per
ogni figura professionale impiegata;
— se ¢ attualmente impiegato personale in regime di libera professione. Se si, qual ¢ il monte
ore settimanale svolto da tali figure professionali e quali sono i relativi costi;
- se per il personale attualmente impiegato, esistono accordi sindacali in essere.

Risposta
Le informazioni richieste sono riportate nell’allegato prospetto "allegato quesito 9".

Quesito n. 10
Si richiede 1 mq della struttura e la relativa planimetria.

Risposta
I metri quadri della struttura sono circa 350. In allegato la planimetria "allegato quesito 10".
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Quesito n. 11
Si richiede se le derrate alimentari sono fornite dalla stazione appaltante.

Risposta
La stazione appaltante provvede a garantire il servizio mensa.

Quesito n. 12
Perché nell’elenco del personale non vi sia la figura del Coordinatore.

Risposta
Il contratto in scadenza prevedeva che il Coordinatore fosse a carico dell’impresa aggiudicataria

Quesito n. 13
Quale ¢ la tariffa oraria attualmente pagata.

Risposta
La tariffa oraria attualmente corrisposta & pari ad Euro 21,78 oltre IVA

Quesito n. 14
Qual ¢ lo stato del pulmino e se c’¢€ necessita di integrare con ulteriori mezzi.

Risposta
Il pulmino modello MERCEDES immatricolato nel 2003. Non si ritiene necessaria 1’integrazione
con altri mezzi.

Quesito n. 15
I materiali ed i macchinari dei laboratori sono di proprieta della Cooperativa in essere.

Risposta
Si, 1 materiali ed i macchinari dei laboratori sono di proprieta della Cooperativa che attualmente
gestisce il servizio.

Quesito n. 16
A chi compete la spesa per la manutenzione del verde.

Risposta
La manutenzione compete alla ditta aggiudicataria trattandosi di attivita ricomprese nei laboratori
attivati.
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Quesito n. 17

A pagina 6 del capitolato art. 6, viene riportato per gli OSS ed educatori professionali "5304 ore
annue ciascuno”, si ritiene che il monte ore ¢ da considerarsi complessivo delle tre figure indicate,
non di ogni singola figura.

Risposta
Il monte ore € da considerarsi complessivo per gli OSS ed educatori professionali.

Quesito n. 18

A pagina 6 dell'allegato mod. 1 - "Verifica rispetto della normativa della legge 68/99" sono richiesti
1 dati dell'Ufficio Provinciale del lavoro e il codice societa. Si chiede di chiarire cosa si intende per
codice di societa.

Risposta
E' un refuso, il codice societa non va indicato.

Quesito n. 19
Si chiede se le pagine dovranno comporre la relazione tecnica vanno intese come 60 facciate.

Risposta
Il numero massimo di 60 (sessanta) pagine solo fronte (o facciata) potranno comporre la relazione.
Nella risposta del quesito n. 2 sono riportate ulteriori precisazioni.

Quesito n. 20

Si chiede la conferma della possibilita per il legale rappresentante del concorrente di rendere
dichiarazioni con riferimento a tutti i soggetti indicati al comma 3 dell'art. 80 del D. Lgs 50/2016,
nelle forme previste dal DPR 445/2000.

Risposta

Per i soggetti di cui all’art. 80, comma 3, le dichiarazioni sui motivi di esclusione di cui alla parte
IIT del DGUE vanno rese dal legale rappresentante. La dichiarazione sostitutiva del casellario
giudiziale e dei carichi pendenti, riportata nel Mod. 2, deve essere resa da ciascuno dei soggetti
indicati nel riquadro del modello.

Quesito n. 21
Le dichiarazioni potranno essere redatte sui modelli predisposti e messi a disposizione agli indirizzi
internet indicati nel bando di gare.

Risposta
Si, le dichiarazioni potranno essere rese utilizzando i seguenti modelli messi a disposizione agli
indirizzi internet indicati nei documenti di gara:
— Mod. 1 - Istanza di partecipazione; o/
— Mod. 2 - Dichiarazione sostitutiva del casellario giudiziale e dei carichi pendenti; { /
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— Mod. 3 - offerta economica;
- DGUE.

Quesito n. 22

Si chiede di specificare se la garanzia fideiussoria va presentata su supporto informatico come il
DGUE.

Risposta
Il DGUE va presentato sia in forma cartacea che su supporto informatico. La polizza fideiussoria
non va presentata su supporto informatico.

Quesito n. 23

Si chiede se la polizza fidejussoria debba essere intestata al beneficiario Comune di Fondi e non alla
CUC.

Risposta
Si, la polizza fidejussoria deve essere intestata al Comune di Fondi.

Quesito n. 24
Si chiede se ai fini dell'attribuzione del punteggio, relativo all'esperienza, sia possibile utilizzare
l'esperienza dei seguenti servizi:

— Centri diurni disabili psichici adulti;

— Comunita alloggio per disagiati psichici adulti.

Risposta
Si ritiene che tale esperienza possa essere presa in considerazione.

IL RUP
Dott.ssa Giuseppina Anna Valerio
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